
 

 

 
 

 
REGIONE  SICILIANA 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

DIPARTIMENTO REGIONALE TECNICO 
VIA MUNTER N 21 – 90145 PALERMO 

 

Aree E Servizi Tecnici centrali 

Uffici del Genio Civile 

Uffici Regionali Espletamento Gare d’Appalto 

Osservatorio Lavori Pubblici 

Organismo di Ispezione 

 

Oggetto: Servizi di affidamento lavori per la realizzazione della “ CITTADELLA DELLA 
CULTURA — EX COMPLESSO OSPEDALIERO REGINA MARGHERITA — SEDE DELLA 
BIBLIOTECA REGIONALE UNIVERSITARIA — ADEGUAMENTO E RIFUNZIONALIZZAZIONE DEI 
PADIGLIONI 1, 2 e 3” 

 
 

CUP : G41E20000320002                                      CIG : 8529717125 
 
 

 
DETERMINA N° _____/2021 DI NOMINA PRESIDENTE COMMISSIONE DEL SEGGIO DI GARA 

 

Il Dirigente Generale del dipartimento Regionale Tecnico 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO l’art. 4 della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 — “Istituzione del Dipartimento 

Regionale Tecnico” ; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Regione Siciliana n. 33 del 17 luglio 2019, con il quale è stato emanato il 

Regolamento di attuazione del Titolo Il della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19. 

“Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, 

comma 1, della Legge regionale 7maggio 2015”. Modifica del Decreto del Presidente 

della Regione 18 gennaio 2013 n. 6 e successive modificazioni e integrazioni; nonché 

l'allegato funzionigramma ; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni ; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 2760 del 18 giugno 2020 con il quale è stato conferito al 

dott. Arch. Salvatore Lizzio, Dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza della 

Regione Siciliana, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico a 

decorrere dal  15 febbraio 2018 e per la durata di due anni e successive proroghe ; 

lidia.sperandeo
Font monospazio
6



VISTE le competenze strutture intermedie (aree e servizi) del Dipartimento Regionale 

Tecnico ascritte con il Decreto Presidenziale n. 12 del 27 giugno 2019 ; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 164 del 07/05/2020; 

Considerato che: - il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 12/01/2021 e 

pertanto è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto dell'art. 77, 

comma 7 del D.Lgs. n. 

50/2016 , 

- il Responsabile Unico del Procedimento è la Dott.ssa Martina Meneganti, incardinata al 
Servizio 6 del D.R.T. ; 

Per quanto sopra ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA 

• di nominare presidente del seggio di gara, per i servizi in oggetto l’ing. Gaetano 

Laudani, Dirigente preposto del Servizio 6 del DRT. 

• Il dirigente nominato dovrà dichiarare di non trovarsi in situazioni di conflitto 

d'interessi in relazione ai partecipanti alla gara, ai sensi della normativa vigente in 

materia, nel rispetto dell'art. 7 del D.P.R. N° 62/2013; 

• la gara sarà effettuata presso la sede del Servizio 6 del D.R.T.; 

• al fine di procedere all'aggiudicazione provvisoria dei Servizi, la data e l’ora di 

apertura delle offerte sarà comunicata con pubblicazione sul sito Istituzionale del 

DRT -Area Gare- ; 

• di trasmettere gli atti della gara e la proposta di affidamento al RUP per la 

verifica di cui all'art. 33 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• di provvedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale 

del DRT - Area Gare-. 

 

Palermo, 
   

 
Il Dirigente Generale 
Arch. Salvatore Lizzio 

lidia.sperandeo
Font monospazio
18.01.2021


		2021-01-15T22:08:36+0100
	Salvatore Lizzio




